

streich's drauf Currika

Zutaten

Gemüse* (Paprika* 11%, Zwiebeln*, SELLERIE*), Rapsöl*, Kokosnussmilch*, Sonnenblumenkerne* 11%, Wasser, Tomatenmark* einfach konzentriert, Zitronensaft* aus Zitronensaftkonzentrat*, Apfeldicksaft*, Rote Currypaste* 3% (Sonnenblumenöl*, Zwiebeln*, Peperoni*, Knoblauch*, Kreuzkümmel*, Koriander*, Ingwer*, Zitronenmyrte*, Steinsalz, Limettensaftkonzentrat*), Steinsalz, Kartoffelstärke*, Knoblauch*, Ingwer*, Pfeffer*, Cayennepfeffer*.

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Pikanter veganer Bio Brotaufstrich

Ursprung der Hauptzutat(en)

Diverse Länder

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung

Veganer Bio Brotaufstrich Rotes Curry mit Paprika verzehrfertig, hitzebehandelt

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ	1122 kJ
Brennwert kcal	272 kcal
Fett	25 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,0 g
Kohlenhydrate	7,0 g
davon Zucker	4,9 g
Ballaststoffe	2,1 g
Eiweiß	3,6 g
Salz	1,4 g

Allergene

Eier oder Eierzeugnisse
Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse
Fisch oder Fischerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose

Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

**Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
SO₂)**

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse